
1 

  

 

                                                 
Istituto d’Istruzione Superiore “Niccolò Machiavelli” 

Polo dei Licei Classico e Scientifico: Via Niccolò Machiavelli, 3 – 20096 PIOLTELLO (MI) – Tel. 027539901 – 

Fax 027532833 Polo degli Istituti Tecnico e Professionale: Via Milano 1/A – 20096 PIOLTELLO (MI) – 

Tel.0292100686 – Fax 027532833 

C. F. 91502820151 - Codice Min. MIIS029007 

e-mail miis029007@istruzione.it - pec miis029007@pec.istruzione.it - sito web www.iismachiavelli.edu.it 

 
 

 

  

 

All’Albo                                                                                                                                                        

Agli Atti               

                                                                                                                                     Sede 

 

 
 

OGGETTO: D.L. 34/2020,  Art.  231- AFFIDAMENTO INCARICO PER ATTIVAZIONE 

SPORTELLO PSICOLOGICO A SCUOLA – Realizzazione progetto “scuola e adolescenza trà presenza 

e distanza” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii, art. 7, comma 6 e seguenti, ed in particolare 

gli articoli 7, 7-bis e 53; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche“; 

VISTO Il D.I. 129 del 28/08/2019 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” e in particolare gli artt. 44 e seguenti, concernenti la 

stipula di contratti di prestazione d’opera intellettuale con esperti per particolari attività; 

VISTA la Circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione Pubblica, 

Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO il D.L. 19 maggio 2020 n. 34 “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e all'economia, 

nonché di politiche sociali connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

VISTO il Protocollo d’Intesa trà Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi, n. 

0001746 del 26.10.2020; 

VISTO il progetto presentato dalla dott.ssa Mordocco Elisa che persegue l’obiettivo di fornire gli strumenti 

per affrontare al meglio il processo di cambiamento e di adattamento alle nuove condizioni di vita nel contesto 

scolastico; di promuovere il cosiddetto costrutto della resilienza, potenziando il serbatoio delle capacità e 

delle risorse di tutti i membri dell’apparato scolastico che consentono di far fronte alle difficoltà e ai problemi, 

anche in condizioni particolarmente avverse come l’at

mailto:miis029007@istruzione.it
mailto:miis029007@pec.istruzione.it
http://www.iismachiavelli.edu.it/
IIS NICCOLO MACHIAVELLI AOO SEGRETERIA Protocollo 0000601/2021 del 13/02/2021



2 

  

 

                                                 
Istituto d’Istruzione Superiore “Niccolò Machiavelli” 

Polo dei Licei Classico e Scientifico: Via Niccolò Machiavelli, 3 – 20096 PIOLTELLO (MI) – Tel. 027539901 – 

Fax 027532833 Polo degli Istituti Tecnico e Professionale: Via Milano 1/A – 20096 PIOLTELLO (MI) – 

Tel.0292100686 – Fax 027532833 

C. F. 91502820151 - Codice Min. MIIS029007 

e-mail miis029007@istruzione.it - pec miis029007@pec.istruzione.it - sito web www.iismachiavelli.edu.it 

 
 

 

  

 

ACCERTATA la professionalità e la competenza della dottoressa; 

TENUTO CONTO che trattasi di prestazione d’opera meramente occasionale; 

RITENUTO necessario procedere con un affidamento diretto; 
 

TUTTO CIÒ VISTO E RILEVATO 

 

D E T E R M I N A 
 

di affidare, con incarico diretto, alla Dott.ssa Mordocco Elisa, la realizzazione del progetto “scuola e 

adolescenza trà presenza e distanza” con l’obiettivo di: 

1. Condivisione degli effetti della DAD e di come sono stati vissuti questi mesi; 

2. Condivisione del senso di appartenenza verso gruppo di classe; 

3. Sostenere il ripristino dei legami di gruppo e comunità in presenza; 

4. Sostenere la richiesta di aiuto e/o invio in caso di evidenza di particolari situazioni di sofferenza o fatica. 

 
Per lo svolgimento dell’incarico l’Istituto si impegna a corrispondere all’esperto psicologo un compenso ora di 

1.600,00 da imputare all’aggregato A03 che presenta disponibilità. 

 
La presente determina è preliminare alla stipula del contratto di prestazione d’opera occasionale con la Dott.ssa 

Mordocco Elisa e viene assegnata al Direttore S.G.A. per la sua regolare esecuzione. 

 
Ai sensi dell'art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile 

Unico del Procedimento la prof.ssa Matera Michelina in qualità di Dirigente Scolastico dell’Istituzione 

Scolastica. 

 
Ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. si stabilisce di pubblicare copia della presente determina dirigenziale, nel rispetto 

dei principi di pubblicità e trasparenza, sul sito internet di questa Istituzione Scolastica. 

 

 

 
                                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                       Prof.ssa Matera Michelina                        
((Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

mailto:miis029007@istruzione.it
mailto:miis029007@pec.istruzione.it
http://www.iismachiavelli.edu.it/

